Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2020

№ 987
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска
от 25.09.2019 № 2390 «Об утверждении
муниципальной программы города Волгодонска

«Защита населения и территории
города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 05.12.2019 № 80 «О бюджете города Волгодонска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348
«Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 25.09.2019 № 2390 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1.1 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Защита от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета составляет 301 769,6 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 27 079,7 тыс. рублей;

2021 год – 26 549,1 тыс. рублей;

2022 год – 27 571,2 тыс. рублей;

2023 год – 27 571,2 тыс. рублей;

2024 год – 27 571,2 тыс. рублей;

2025 год – 27 571,2 тыс. рублей;

2026 год – 27 571,2 тыс. рублей;

2027 год – 27 571,2 тыс. рублей;

2028 год – 27 571,2 тыс. рублей;

2029 год – 27 571,2 тыс. рублей;

2030 год – 27 571,2 тыс. рублей»

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств местного бюджета составляет 15 379,4 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 1 205,4 тыс. рублей;

2021 год – 1 417,4 тыс. рублей;

2022 год – 1 417,4 тыс. рублей;

2023 год – 1 417,4 тыс. рублей;

2024 год – 1 417,4 тыс. рублей;

2025 год – 1 417,4 тыс. рублей;

2026 год – 1 417,4 тыс. рублей;

2027 год – 1 417,4 тыс. рублей;

2028 год – 1 417,4 тыс. рублей;

2029 год – 1 417,4 тыс. рублей;

2030 год – 1 417,4 тыс. рублей»

1.3 Приложения № 3 и № 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска
от чрезвычайных ситуаций» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству              С.А. Вислоушкина.
Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников
Проект вносит заместитель главы
Администрации города Волгодонска
по городскому хозяйству
Приложение
к постановлению Администрации
города Волгодонска

от 18.05.2020 № 987

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа: Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	X
	X
	317 149,0
	28 285,1
	27 966,5
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6

	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	902
	Х
	X
	X
	317 149,0
	28 285,1
	27 966,5
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6

	Подпрограмма 1. «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	301 769,6
	27 079,7
	26 549,1
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2

	 МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	902
	Х
	X
	X
	301 769,6
	27 079,7
	26 549,1
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2

	Основное мероприятие 1.1.

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности
	всего, в том числе:
	902
	X
	X
	X
	301 769,6
	27 079,7
	26 549,1
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2

	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	902
	0309
	07100 00590
	111
	203 268,1
	17 284,3
	17 951,1
	18 670,3
	18 670,3
	18 670,3
	18 670,3
	18 670,3
	18 670,3
	18 670,3
	18 670,3
	18 670,3

	902
	0309
	07100 00590
	112
	1 128,6
	102,6
	102,6
	102,6
	102,6
	102,6
	102,6
	102,6
	102,6
	102,6
	102,6
	102,6

	902
	0309
	07100 00590
	119
	61 386,6
	5 219,8
	5 421,2
	5 638,4
	5 638,4
	5 638,4
	5 638,4
	5 638,4
	5 638,4
	5 638,4
	5 638,4
	5 638,4

	902
	0309
	07100 00590
	244
	32 830,1
	3 123,8
	2 893,5
	2 979,2
	2 979,2
	2 979,2
	2 979,2
	2 979,2
	2 979,2
	2 979,2
	2 979,2
	2 979,2

	902
	0705
	07100 00590
	244
	155,1
	14,1
	14,1
	14,1
	14,1
	14,1
	14,1
	14,1
	14,1
	14,1
	14,1
	14,1

	902
	0309
	07100 99990
	851
	1 681,9
	152,9
	152,9
	152,9
	152,9
	152,9
	152,9
	152,9
	152,9
	152,9
	152,9
	152,9

	902
	0309
	07100 99990
	852
	161,6
	24,6
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7

	902
	0309
	07100 S4220
	244
	1 157,6
	1 157,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Проведение профилактических мероприятий
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	902
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	15 379,4
	1 205,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4

	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	902
	0309
	07200 25690
	244
	15 379,4
	1 205,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4

	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение функционирования и поддержания в постоянной готовности системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	всего, в том числе:
	902
	Х
	Х
	X
	4 639,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8

	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	902
	0309
	07200 25690
	244
	4 639,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8
	421,8

	Основное мероприятие 2.2. Обеспечение функционирования  системы видеонаблюдения города Волгодонск
	всего, в том числе:
	902
	Х
	Х
	X
	10 739,6
	783,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6

	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	902
	0309
	07200 25690
	244
	10 739,6
	783,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6
	995,6

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

«Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование

подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей),
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций
	всего
	317 149,0
	28 285,1
	27 966,5
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	317 149,0
	28 285,1
	27 966,5
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6
	28 988,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1    «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	301 769,6
	27 079,7
	26 549,1
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	301 769,6
	27 079,7
	26 549,1
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2
	27 571,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	всего
	15 379,4
	1 205,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	15 379,4
	1 205,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4
	1 417,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации

города Волгодонска

      И.В. Орлова
Приложение № 3

к муниципальной программе города

Волгодонска «Защита населения и

территории города Волгодонска от

чрезвычайных ситуаций»

Приложение № 4

к муниципальной программе города

Волгодонска «Защита населения и

территории города Волгодонска от

чрезвычайных ситуаций»